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BR.0002.24.2022
P R O T O K Ó Ł nr XLV/2022
z XLV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, 
odbytej w dniu 9 listopada 2022 r. w godzinach od 1000do 1025
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. Kazimierz Jaruszewski
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Adam Kopczyński		- Z-ca Burmistrza Miasta
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1. Przewodniczący SMO według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem XLV sesji (biuletyn nr 44/22) został radnym doręczony 
w dniu 4 listopada 2022 r.
Ad. 1
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, otwieram XLV sesję Rady Miejskiej w Chojnicach zwołaną, jak Państwo wiecie, w trybie takim innym troszkę niż zwykle, dlatego też i porządek obrad jest inny.
Ad. 1a
Przewodniczący Antoni Szlanga – stwierdzam, że w chwili obecnej jest na sali dwudziestu 
radnych, jedna osoba jest nieobecna usprawiedliwiona.
Ad. 1b
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, będę miał dwa wnioski do porządku obrad. Pierwszy to jest wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie pkt. 5 „Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na 2022 rok”. Treść tego projektu uchwały Państwo otrzymali.
I drugi wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie pkt. 6 „Przyjęcie apelu Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA”. To będzie we właściwym punkcie przedstawiał Pan Burmistrz.
Czy są jakieś uwagi do tych propozycji? Nie ma, w związku z tym przystępujemy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pierwszym wnioskiem o zmianę porządku poprzez wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy? Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 20

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o zmianę porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez wprowadzenie pkt. 5 „Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej 
w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na 2022 rok został przyjęty.
Przewodniczący Antoni Szlanga – i drugi wniosek, o wprowadzenie tego wspomnianego wcześniej apelu. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 20

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o zmianę porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez wprowadzenie pkt. 6 „Przyjęcie apelu Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA” został przyjęty.
Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.
2. Powołanie Sekretarza sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037.
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Chojnicach na 2022 r.
6. Przyjęcie apelu Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA.
7. Zakończenie XLV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, w punkcie drugim – powołanie Sekretarza sesji proponuję na Sekretarza sesji Pana Andrzeja Gąsiorowskiego. Czy Pan Andrzej Gąsiorowski wyraża zgodę?
· Radny Andrzej Gąsiorowski – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Andrzeja Gąsiorowskiego na Sekretarza XLV sesji Rady Miejskiej.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 20

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Na Sekretarza XLV sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Andrzeja Gąsiorowskiego.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r.
Bardzo proszę Panią Skarbnik. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Na dzisiejszej sesji musimy przyjąć środki, które pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Nie można ich przyjąć zarządzeniem Burmistrza, bo nie jest to dotacja, tylko 
właśnie środki, o których musi zdecydować Rada Miejska, żeby po prostu mieszkańcy mogli otrzymać szybko pieniądze na pozostałe źródła ciepła, inne niż węgiel. Otrzymaliście Państwo materiały, one są bez zmian. Te środki są wyszczególnione według poszczególnych odbiorców, to są te trzy punkty: 306.000,00 zł, 1.632.000,00 zł i 765.000 zł. 
Jeżeli byłyby jakieś pytania do uchwały, to chętnie odpowiem, jeżeli będę umiała.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy są pytania do Pani Skarbnik? Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – mam pytanie dotyczące projektu uchwały i samego procesu. Niekoniecznie do Pani Skarbnik, być może kto inny będzie w stanie nawet jeszcze dokładniej to omówić. Mieszkańcy już zwracają się do mnie z zapytaniem, w ostatnich dniach kilku mieszkańców, o szczegóły – w jaki sposób ta pomoc dotycząca zakupu węgla dla gospodarstw 
domowych będzie praktycznie realizowana, czyli jak będzie wyglądał proces zakupu? No, wszyscy mamy świadomość, że całej partii węgla, w całości, od razu ona nie będzie do dyspozycji, więc czy to będzie w jakiś sposób zorganizowane? Kto będzie to nadzorował? W jaki sposób sam proces sprzedaży węgla dla odbiorców indywidualnych będzie wyglądał? Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – otóż, Wysoka Rado, ja proponuję odpowiedzieć na to pytanie w tym moim punkcie apelowym, ponieważ ta uchwała nie dotyczy węgla, ona dotyczy innych paliw i innych źródeł. A wtedy, kiedy Pan Przewodniczący da mi głos odnośnie apelu, powiem co się dzieje z węglem, dobrze?
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, to proponuję głosować. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XLV/579/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 16

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr XLV/579/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037.
Czy są jakieś pytania dotyczące tej uchwały? Nie ma. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XLV/580/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 5


Uchwała Nr XLV/580/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na 2022 r. – projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Państwo otrzymaliście ten projekt uchwały, czy są jakieś pytania do tego? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr XLV/581/22 zmieniającą uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na 2022 r.
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 20

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr XLV/581/22 zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/485/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Chojnicach na 2022 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad. 6
Przewodniczący Antoni Szlanga – kolejny punkt, wprowadzony dodatkowo z woli Państwa – przyjęcie apelu Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA. Bardzo proszę Pana Burmistrza.
· Burmistrz Arseniusz Finster – jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli, to też chciałbym kilka informacji przemycić, ale ważnych. A na początku refleksja, trochę jestem zaskoczony, że cztery osoby z Prawa i Sprawiedliwości się wstrzymały od głosu przy przyjęciu środków rządowych do budżetu. Bo to są środki rządowe… Ale one nie wpływają na pogorszenie sytuacji budżetowej, tylko na polepszenie, na pomoc innym ludziom, tak. Tak że tu nie rozumiem tego…
Przewodniczący Antoni Szlanga – dobrze, dobrze…
· Burmistrz Arseniusz Finster – to taki mały wtręt, przepraszam, ale Pan Bartosz, gdyby był na moim miejscu, też by to zauważył. Wysoka Rado, apel jest bardzo krótki, ale temat bardzo złożony i skomplikowany. Rząd polski słusznie podjął decyzję o refundowaniu leku na SMA, który produkowany jest tylko przez jeden koncern. Jak Państwo wiecie, dotychczas rodzice i osoby, które chciały pomóc tym dzieciaczkom musiały uzbierać około 10 mln zł. I właściwie nic się nie zmieniło dla dzieci, które się urodziły przed 1 września, bo refundacja dotyczy tylko dzieci urodzonych po 1 września. I tu jest podstawowy problem. Nie działamy politycznie, zwracamy się przede wszystkim do rządzących, bo oni mają większość, żeby jednak doszli do pewnej refleksji, że są dzieci, które się urodziły w sierpniu, w lipcu, w czerwcu, to jest tylko kilka miesięcy różnicy, i nie mają żadnej szansy na lek refundowany przez nasz kraj.
Teraz tak, nasze państwo wynegocjowało cenę tego leku – 5,8 mln zł, a osoby, które zbierają muszą od tego samego dostawcy kupić ten lek za 9,5 mln zł, czyli za prawie 10 mln. No, to jest dla mnie już kompletny absurd, bo jeżeli nasz kraj refunduje dzieciom od 1 września w górę, no to powinien też sprzedać tym, którzy uzbierali za 5,8 mln, a nie że oni muszą kupować za 9,5 mln. Taka jest sytuacja na dzisiaj. Poza tym ta refundacja wprowadziła bardzo rygorystyczne kryteria – że dziecko może ten lek dostawać do szóstego miesiąca życia. A to jest akurat bardzo rygorystyczne, bo w innych krajach dzieci dostają nawet do czternastego, do siedemnastego miesiąca życia. Też jest problem wagi dziecka – że nie może przekroczyć 14 kg. I teraz jest taka walka. Tych dzieci w Polsce jest dwadzieścioro siedmioro, czyli niewiele, ale właściwie jeżeli ludzie nie uzbierają dla każdego dziecka po 9,5 mln, to one są skazane na męczarnie, bo te dzieci nawet w wieku kilku, czy kilkunastu miesięcy nie siedzą samodzielnie, nie chodzą. Jakie ich czeka życie? Albo umrą, albo będą żyły w cierpieniu z niedowładem rąk, nóg, pod respiratorem, bo to jest zanik mięśni, a mięśniem nie tyko jest to co jest na nas, ale też to co jest w nas, od serca, poprzez płuca, itd., itd. Czy to jest dużo – 27 razy 5,8 mln? Myślę, że nie. Chyba stać nas na to, żeby tym dzieciaczkom pomóc. A jeżeli już nie możemy im pomóc w taki sposób, to stwórzmy chociaż równe warunki dla tych, którzy chcą te pieniądze dozbierać. Gdyby rząd sprzedał, co byłoby też, moim zdaniem, niewłaściwe, ale gdyby, za 5,8 mln ten lek Zosi, to ona już mogłaby go kupić, bo na koncie jest prawie 5,5 mln zł pozbieranych od ludzi, Państwo znacie historię przejścia przez Polskę, z Helu, w góry, itd. No, rodzice robią wszystko co mogą. Na konferencji prasowej gościłem Pana Tomasza, ojca Zosi i generalnie zaczynamy od tego, że to nie jest polityka, tylko to jest apel. I apelują, wiele samorządów apeluje, o taką prośbę refleksji do rządzących. No jest wiele chorób, ale tutaj ta choroba dotyczy małych dzieci. Badania przesiewowe są realizowane w naszym województwie, a w kujawsko-pomorskim dowiaduję się, że nie są realizowane. Ciekawe dlaczego, prawda? Bo te badania szybko wskazują na takie schorzenie. Ja już nie chciałbym więcej o tym mówić, bo nie jestem lekarzem, Państwo pewnie 
o tym dużo czytaliście, dużo wiecie. Sądzę, że warto pomóc, jak nie refundować, to przede wszystkim zmienić te kryteria i pomóc tym, którzy zbierają, żeby oni mieli równy dostęp, jak państwo polskie, do tego leku, za taką samą cenę. Tutaj smaczek jest też taki, że tylko jedna firma na całym świecie produkuje ten lek, czyli ma patent jak go zrobić. No pewnie dojście do tego leku kosztowało też olbrzymie pieniądze, ale z drugiej strony wiemy, że ta firma też 
olbrzymie pieniądze na jego sprzedaży po prostu zarabia. Stąd prośba o podpisanie się pod tym apelem.
Mamy też w Chojnicach Aleksa chorego na SMA, na którego zbieraliśmy pieniądze, dużym wysiłkiem, wiele osób się włączyło, za co bardzo dziękuję. Aleks wyjechał z rodzicami do Niemiec i była decyzja, że lek będzie podany w Niemczech i rodzice zrezygnowali z tej zbiórki, ona przeszła na inne dzieci, ale tego leku jednak, na skutek różnych okoliczności, o których nie wiemy, dziecku w Niemczech nie podano. Chłopiec wrócił i się rozpocznie najprawdopodobniej następna zbiórka. Chyba błąd polegał na tym, że rodzice zrezygnowali z tej zbiórki nie mając stuprocentowej pewności, że ten lek będzie podany. A czy Aleks jeszcze raz jest w stanie zebrać te pieniądze, to ja po prostu nie wiem, bo to jest 10 mln zł. Dlatego tu krzyczymy o ratunek też dla Aleksa i dla pozostałych dzieci, które są chore na SMA, bo te które będą, no nie daj Boże, to mają już tę refundację zapewnioną. Są też inne metody leczenia, takim lekiem Spinraza, którego wstrzyknięcie jednokrotne kosztuje około 300.000 zł. To się wstrzykuje, przepraszam za moje niefrasobliwe wypowiedzi, ale to się wstrzykuje trzy razy do roku, czyli to też jest milion złotych, właściwie do końca życia. Jak się dobrze policzy, to nawet taka kalkulacja ekonomiczna – ten lek czy ten lek, jest po stronie tego o czym w tej chwili mówię. Widziałem filmik dziecka, które miało podane ten lek, po dwóch tygodniach zaczęło chodzić. Ale też były przypadki, że podano dziecku i niestety dziecko zmarło. Ale są różne okoliczności, dzieci nie mogą otrzymywać tego leku jak są chore, mają jakąś infekcję. Jest wiele okoliczności, o których pewnie tata, czyli Pan Tomasz, by Państwu opowiedział. Stąd prośba o ten apel.
Jeżeli już jestem przy głosie to szybciutko jeszcze dopowiem. Pomocomocni organizują zbiórkę odzieży i ciepłych rzeczy dla dzieci z domów dziecka na Ukrainie. Tam jest sytuacja tragiczna, te domy dziecka są źle wyposażone, jest zimno. Ja zwróciłem się do pracowników ratusza 
z prośbą o przynoszenie rzeczy, do Państwa też taką prośbę kieruję. Ta zbiórka trwa jeden dzień – 14 listopada, wystarczy te rzeczy przynieść do biura podawczego. To mogą być koce, śpiwory, skarpety, buty, kurtki, polary, swetry. Rozmiar nie ma znaczenia, od dziecka do ludzi w naszym wieku, bo ta młodzież jest tam też w wieku 15, 16, 18 lat. Jeżeli mogę was prosić o to, 
a macie w domu takie rzeczy to prośba o przyniesienie ich 14 listopada.
Druga rzecz, „Alarm dla Klimatu” organizuje sprzątanie Lasku Miejskiego i to się odbywa 19 listopada o godz. 10.00, zbieramy się na placu zabaw przy Domku pod Sosną. Będziemy sprzątać dwie godziny. Miasto zabezpiecza worki, rękawiczki i transport śmieci, które pozbieramy, 
a potem stowarzyszenie organizuje ognisko z kiełbaską, którą będzie fundował Pan Andrzej Skiba. Zapraszam Państwa do udziału.
Trzecia wiadomość jest taka, że biblioteka publiczna zareagowała na moje argumenty odnośnie godzin otwarcia biblioteki, które według mnie były złe, te pierwotne, o których mówiłem Państwu na pierwszej sesji. I w tej chwili biblioteka jest czynna codziennie od 9.00 do 17.00 i we wtorki od 9.00 do 15.00. To był dobry ruch, przekonujący też nas do tego, że można dać z siebie więcej dla osób, które chcą korzystać z tego obiektu.
Dalej, rozmawiałem z Panem prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej i wynegocjowałem stały na razie kontrakt, jeżeli chodzi o najem obiektu, nie będziemy dotknięci podwyżką.
I w związku z tym, o czym też mówiłem Państwu na ostatniej sesji, że pięć osób w ciągu dwóch, trzech lat będzie odchodziło na emeryturę. Gdybym likwidował, gdybyście Państwo 
likwidowali filię, to generalnie nie zwalniając ludzi musiałbym ich przenieść do głównej biblioteki, to uważam, że kompromisem jest to, żeby dalej filia istniała, a ewentualną decyzję o jej 
likwidacji byśmy podnosili już nie my, tylko kolejna rada miejska, kolejny burmistrz, jak taka potrzeba by była, za dwa, trzy lata. Czyli dobra wiadomość, że filia zostaje, nie będę inicjował uchwały o jej likwidacji. 
I teraz węgiel. Mamy 608 wniosków, 608 rodzin zainteresowanych kupnem węgla. Zamawiamy 800 ton, już zamówiliśmy 800 ton węgla – 500 ton orzecha, 300 ton ekogroszku. Podobnie robi Gmina Chojnice. Mamy ośmiu dystrybutorów, czekamy na odzew z PGG kiedy po węgiel mamy przyjechać. Sytuacja będzie realizowana w ten sposób, że osoba przychodzi do nas, sprawdzamy czy ma dodatek węglowy, jeżeli ma to na wskazane konto Urzędu Miejskiego wpłaca pieniądze, otrzymuje od nas fakturę i z tą fakturą wybiera sobie jednego z ośmiu dystrybutorów w mieście i dystrybutor ładuje, waży i przewozi węgiel pod wskazany adres. Dystrybutorzy będą rozwozić węgiel na terenie miasta i gminy bezpłatnie, z tego co wiem, powyżej jednej tony oczywiście. Ktoś kupi 100 kg to w samochód osobowy sobie włoży. Czyli generalnie liczę na to, że ludzie będą kupować po półtorej tony, no bo jednak te 3 tys. zł dostali, prawda. Myślałem, że ten odzew będzie większy, bo jednak tych dodatków węglowych było trzy razy więcej niż osób, które się zgłosiły, ale to jest wolność, tutaj ludzie mogli sobie kupić przedtem węgiel, może czekają, że będzie jeszcze tańszy, itd., itd. Generalnie my potem płacimy za węgiel jako sprzedawca, czyli jako miasto i płacimy marżę brutto 500 zł dla dystrybutora, który tam ten węgiel sprzedaje i to jest cały system. Czyli generalnie, precyzując odpowiedź, jeżeli PGG nam powie, że mamy przyjechać po węgiel w przyszłym tygodniu, to pod koniec przyszłego tygodnia rozpoczniemy sprzedaż… 
[głos radnego Bartosza Blumy i Burmistrza Arseniusza Finstera poza mikrofonem]
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, jeżeli Państwo nie macie żadnych pytań dotyczących apelu proponuję, żebyśmy tutaj…
· Radny Bartosz Bluma – Panie Przewodniczący, ja chciałbym kontynuować…
Przewodniczący Antoni Szlanga – ja rozumiem, że Pan chce się odnieść do tych uwag, które były, dotyczących głosowania, tak?
· Radny Bartosz Bluma – też, ale między innymi do tego apelu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę bardzo.
· Radny Bartosz Bluma – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panowie Burmistrzowie. Jeżeli chodzi o apel, oczywiście pewnie brakuje na tej sali lekarza, który by tak precyzyjnie nam określił sytuację i położenie tych osób z SMA, natomiast taki ludzki odruch jest oczywiście taki, że rzeczywiście trzeba ten apel poprzeć. I my tutaj jak najbardziej rozumiemy ten apel, rozumiemy tych rodziców, którzy walczą o to, żeby to dziecko mogło otrzymać lek, który da mu 
życie. Więc w skrócie, jak najbardziej jesteśmy za tym. Liczymy, że rzeczywiście ta refleksja, ponowna analiza tematu na poziomie ministerstwa się pojawi i te osoby będą mogły uzyskać środki, czy też będą miały możliwość skorzystania z refundacji, a te dzieci będą mogły cieszyć się spokojnym życiem i rozwojem na tyle, na ile oczywiście ta choroba im będzie na to pozwalała. Jeżeli chodzi o apel to koniec. 
Natomiast, jeżeli chodzi o ten komentarz dotyczący głosowania, ja chciałbym po prostu jednoznacznie wyjaśnić. Jak najbardziej jesteśmy za środkami rządowymi, zresztą wielokrotnie podnosimy i apelujemy o to, żeby rzeczywiście z tych środków rządowych korzystać. Natomiast pamiętajmy o tym, że uchwała, która była podejmowana to jest uchwała dotycząca zmiany 
budżetu jako całego budżetu. My od samego początku nie wszystkie elementy tego budżetu akceptujemy, zresztą to wyraźnie podkreślamy stąd taki a nie inny wynik naszego głosowania. Podkreślę, wstrzymaliśmy się od głosu a nie głosowaliśmy przeciw. Jak najbardziej jesteśmy za jak największą ilością środków i rządowych, i zewnętrznych w realizacji inwestycji w naszym mieście. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – daleki jestem od tego, żeby jakieś reperkusje wywoływać, ale to jest niekonsekwentne tłumaczenie. Ja tego po prostu, chciałem powiedzieć, nie rozumiem i na tym zakończmy.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem apelu Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA
	liczba oddanych głosów
	 – 20

	za
	 – 20

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Apel Rady Miejskiej w Chojnicach o wsparcie ze strony państwa polskiego w ratowaniu zdrowia i życia dzieci walczących z SMA został przyjęty i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, chcę tylko dodać ze swojej strony, że jest to także… niesie to ze sobą skutek finansowy, bo jeżeli te dzieci będą chorowały na SMA, to to też będzie generowało środki finansowe. Tak że można na to spojrzeć i w ten sposób.
Ad. 7
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, dziękuję Państwu bardzo. Zamykam XLV sesję Rady Miejskiej w Chojnicach. 
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